
 

 

 
 
 
 
 

Zápis z I–23. jednání Výkonného výboru 
 

České asociace stolního tenisu 
 

Termín a místo konání: 07. 01. 2025, 13.00 hodin v sídle Asociace 
 
Účastníci:  

- N. Endal – předseda VV ČAST, 
- P. Bohumský – místopředseda VV  
- J. Brothánek místopředseda VV (online) 
- I. Vacenovská – místopředsedkyně VV 
- M. Henžel – místopředseda VV 
- J. Malůš – generální sekretář 

Hosté: Z. Špaček – čestný předseda ČAST 
 
Návrh programu jednání: 

1. Úvod, přivítání – N. Endal 
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal 
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 22 ze dne 17. 12. 2024 – N. Endal 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal 
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025 - Z. Špaček 
6. Rada krajů - J. Veselka 
7. Dozorčí rada – J. Juřena 
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek 

- dotace NSA 2025 
- Návrh Směrnice č. 1/2025 o poskytování cestovních náhrad, stravného… 

9. Krajští manažeři - N. Endal, J. Malůš  
10. Agenda reprezentace a talentované mládeže 

- Plán leden:  
WTT Star Contender Doha - L. Jančařík. T. Polanský  
WTT Contender Muscat - J. Valenta, 
Singapur Smash - H. Matelová, L. Jančařík 
WTT Youth Contender Linz 
WTT Youth Star Tunis a Doha - Š. Brhel 

11. Agenda mezinárodních soutěží pořádaných ČAST – aktuální informace o 
pořádaných a plánovaných akcích 

a) WTT Feeder Havířov 2025 
b) WTT Youth Contender Havířov 2025 Propozice 
c) WTT Feeder Olomouc 2025 
d) MEJ Ostrava 2025 



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

12. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
13. Odborné komise – jednotliví členové VV  

- STK – odvolání Sedlčany, Rozpis MČR mužů a žen 2025, organizační instrukce STK 
- RIK – základní informace 
- KR – aktualizace směrnice o vzdělávání  
- KM – Info turnaj V4   
- TMK – zpráva o činnosti M. Novotné viz Google disk, běžná agenda: vydávání 

certifikátů trenérům po dokončení praxe u licence B, zajištění termínu nového 
běhu licence B, zajištění náhradního termínu zkoušek licence B, medailonek do 
Coache 

- KVS – hodnocení tréninkového kempu M. Merker, Youth Smash Singapur – 
Poláková, Kodetová a Xu Kai, termín další KVS na konci ledna při VT mládeže 

- PARA – info z jednání komise 02. 01. 2025 - Z. Špaček 
14. Různé, diskuse, informace členů VV ČAST  

a) Memorandum o spolupráci Liga Pro - N. Endal 
b) Info o projektu FOSFA Sport v Lednicích 
c) Google reklama - J. Malůš 
d) STUPA - J. Malůš 

15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 07. 01. 2025 – N. Endal 
16. Závěr – N. Endal 

 
  V Havířově dne 03. 01. 2025                                                                     Nikolas Endal 

      předseda VV ČAST 

 
   

 
  



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Zápis z jednání: 
 
1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  

 
N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 

 
VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 
3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 

 
Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 22 ze dne 17. 12. 2024. 
 
Usnesení: 
USN356/I23/Bod3/07-01-2025  
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápisy z jednání VV ČAST č. 22 ze dne 17. 12. 2024. 
 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST  

 
Všechny úkoly z minulých zasedání, které měly termín do tohoto jednání, byly splněny s výjimkou 
USN264, USN329, USN333, USN337, USN338, USN340, USN341, kterým byly posunuty termíny 
plnění. 
 
5. 100 let výročí  
 
Z. Špaček informoval VV ČAST, že společně s N. Endalem absolvovali schůzku se slovenskou 
stranou, kterou zastupovali předseda, čestný předseda a generální sekretářka. Na této schůzce 
byl projednán program a organizační záležitosti spojené s oslavami výročí 100 let 
Československého stolního tenisu. Diskutována byla rovněž podoba dárků a průběh celého 
večera. 
 
Seznam hostů na galavečer k oslavám 100 let Československého stolního tenisu je plánován pro 
200–220 osob. Společní hosté obou stran zahrnují přibližně 30 míst, mezi kterými jsou zahrnuti 
představitelé mezinárodních organizací (ETTU, ITTF, WTT), zástupci partnerů (Joola), 
předsedkyně Swaythling Club, významní hráči, kameraman, režijní tým a vystupující umělci. 
Česká strana počítá s účastí 100–120 hostů, přičemž konečný seznam bude sestaven ve 
spolupráci VV ČAST. Dále mezi pozvanými hosty budou například zástupci ČOV, ČUS a další 
významné osobnosti. Finální seznam hostů bude potvrzen do stanoveného termínu. 
 
Termín dalšího společného jednání týkající se připrav se slovenským svazem proběhne 
21. 01. 2025 ve Slavkově.  
 
  



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Usnesení: 
USN357/I23/Bod5/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje Z. Špačka přípravou rámcového rozpočtu a návrhu rozmístěním stolů.  
Z: Z. Špaček 
T: 19. 01. 2025 
 
Usnesení: 
USN358/I23/Bod5/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje Z. Špačka přípravou pozvánky na galavečer 
Z: Z. Špaček 
T: 19. 01. 2025 
 
Vznik Československé asociace stolního tenisu se datuje k 18. březnu 1925. K tomuto 
významnému jubileu by mělo být v tento den věnováno zvýšené pozornosti, o co se postará 
sekce eSportu. 
 
USN359/I23/Bod5/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje J. Odstrčilíka informování eSport. 
Z: J. Odstrčilík 
T: 19. 01. 2025 
 
Rozpočet oslav 100 let 
V souvislosti s vydáním knihy k 100. výročí bude vytištěno 1000 kusů ve formátu A4, přičemž 
cenová kalkulace nákladů na výrobu bude vypracována a předložena na dalším jednání VV ČAST 
což pomůže k následné finalizaci rozpočtu na celkovou oslavu.   
V průběhu pořádání MEJ v Ostravě proběhne první recepce v rámci oslav 100 let.  
Bude zahrnuto do marketingových aktivit v rámci rozpočtu MEJ 2025. 
I. Vacenovská provede revizi programu oslav společně se Z. Špačkem, aby bylo zajištěno, že 
všechny body budou odpovídat plánovaným časovým harmonogramům a požadavkům do 
15. 01. 2025, což stanovuje pevný termín pro finalizaci. 
 
USN360/I23/Bod5/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou revizí programu oslav 100 let.  
Z: I. Vacenovská 
T: 25. 01. 2025 
 
6. Rada krajů 

 
VV ČAST projednal návrh p. Brhela, který byl předložen na Radě krajů dne 8. 12. 2024, týkající se 
rozdělování dotací pro Jihomoravský kraj a změny v přerozdělování finančních prostředků mezi 
krajské svazy. VV ČAST konstatuje, že tato paušální podpora slouží k zajištění základní činnosti 
každého kraje v rámci celé ČR. Další finanční prostředky pro jednotlivé kraje plynou 
prostřednictvím dalších položek rozpočtu ČAST, které jsou rozdělovány na základě aktivit, 
výsledků, členské základny, počtu mládeže a dalších relevantních kritérií. 



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 
Bylo konstatováno, že chybí poslední dva zápisy z Rady krajů ze dne 22. 03. 2024 a 18. 12. 2024. 
Tento zápis bude připraven a doručen panem J. Veselkou do 15. 01. 2025. 
	
USN361/I23/Bod6/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje J. Veselku přípravou zápisů ze zasedání Rady krajů ze dne 22. 03. 2024 a 
18. 12. 2024. 
Z: J. Veselka 
T: 15. 01. 2025 
 
7. Dozorčí rada  
	
V. Zajíček, zástupce za Dozorčí radu upozornil na pozdní vydávání zápisů ze zasedání Dozorčí 
rady. Dále informoval VV ČAST o provedení inventarizace majetku v minulém roce, kdy vše 
proběhlo bez komplikací a bez nedostatků. 
 
8. Ekonomická agenda  
 
NSA 
M. Henžel informoval VV ČAST o uzávěrce dotací pro NSA a o dotaci pro PARA sport. Původně se 
měl otevřít dotační portál na „Můj klub“, ale NSA posunula termín do 23. 12. 2024 kvůli technickým 
problémům. RS NSA stále vykazuje chyby a přijímání dotací na „Můj klub“ pokračuje. Počty 
tréninkových jednotek a počty soutěžních dnů byly do RS NSA aktualizované k 23. 12. 2024. V 
případě rozdílných údajů oddíl vs. svaz, bude NSA brát počty uvedené svazem.  
 
Směrnice o cestovních náhradách 
VV ČAST schválil novou směrnici cestovních náhrad, které vychází z předpisu ČUS. J. Malůš 
připraví dokument ve formátu PDF a zveřejní ho na webu v sekci směrnic. Dokument bude 
následně zaslán všem členům VV, včetně pana Veselky. 
 
USN362/I23/Bod8/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje J. Malůše přípravou dokumentu ve formátu PDF a zveřejněním na webu v sekci 
směrnic. 
Z: J. Malůš 
T: 15. 01. 2025 
 
Průběžné čerpání rozpočtu 
J. Brothánek představil průběžné čerpání rozpočtu v kapitole provoz a talent. Vše vypadá velmi 
dobře, nebudeme mít problém vyúčtovat dotace NSA.   
 
Zápůjčka 
VV ČAST projednalo možnost využít zápůjčku ve výši až 5 milionů z TTM, pokud nebudou včas 
zaslány finanční prostředky od Národní sportovní agentury (NSA) pro zajištění činnosti ČAST pro 
rok 2025. Tato zápůjčka je určena jako záložní finanční zdroj pro udržení a pokračování aktivit 



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

asociace. Tento krok je nutný pro zabezpečení plynulého fungování ČAST. Tento způsob je 
využíván každoročně. 
 
USN363/I23/Bod8/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje N. Endala a P. Bohumského podpisem smlouvy s TTM.  
Z: N. Endal a P. Bohumský 
T: 15. 01. 2025 
 
9. Krajští manažeři 

 
Schůzka Krajských manažerů proběhla online dne 20. 12. 2024, hlavním tématem bylo rozjetí 
projektu Všichni za stůl. Další schůzka je naplánována na 16. 01. 2025 společně s projektovou 
manažerkou H. Houdkovou. 
 
10. Agenda reprezentace a talentované mládeže 

 
I. Vacenovská informovala VV ČAST o výsledcích hráčů na turnaji WTT Star Contender v Dauhá. 
VV ČAST vzal na vědomí zprávu - hodnocení VT v Číně. VV konstatuje, že plánuje v těchto 
aktivitách i nadále pokračovat a podporovat vybrané nejtalentovanější hráče. 
I. Vacenovská informovala VV ČAST o plánu účasti našich reprezentantů na akcích v následujícím 
období. 
 
11. Agenda soutěží pořádaných ČAST 

 
WTT Youth Contender Havířov 10.-16. 03. 2025 
N. Endal informoval VV ČAST o zveřejnění a rozeslání propozic na WTT Contender Youth Havířov.  
Dále informoval o finalizaci propozic na WTT Feeder Havířov. 
N. Endal informoval VV ČAST o připravovaných jednáních s hejtmanem MSK a náměstkem pro 
sport MSK, následně s primátorem statutárního města Ostravy, ohledně dotací na MEJ 2025. 
 
12. Odborné komise   
 
Sportovně technická komise 
 
Metodika žebříčků ČR mužů a žen pro sezónu 2024/2025 
VV ČAST byla předložena metodika sestavování žebříčku mužů a žen pro sezónu 2024/2025 a 
současně byly předloženy Nasazovací žebříčky mužů a žen pro MČR 2025. 
 
USN364/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST schvaluje metodiku tvorby žebříčků mužů a žen pro sezónu 2024/2025, dále schvaluje 
Nasazovací žebříčky pro MČR 2025 a pověřuje M. Henžela zveřejněním na webu ČAST. 
Z: M. Henžel 
T: 20. 01. 2025 
 



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Propozice MČR mužů a žen Prostějov 2025  
VV ČAST projednal a schválil propozice MČR mužů a žen Prostějov 2025, dle připomínek ŘS a KR.   
 
USN365/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST schvaluje propozice MČR 2025.  
 
Vyhodnocení dotazníku  
M. Henžel informoval o vyhodnocení dotazníku týkající se délky utkání do 8. nebo 10. bodů. 
VV ČAST vzal toto vyhodnocení na vědomí. 
 
Na základě ukončení činnosti Václava Drozdy ve funkci předsedy STK ČAST k 31. 12. 2024, VV 
ČAST rozhodl, že nový předseda bude vybrán až pro novou sezónu 2025/2026. V mezidobí do 
30. 6. 2025 bude řízením STK pověřen ředitel soutěží M. Henžel. 
 
Odvolání Sedlčany 
Odvolání týkající se Sedlčan nebylo projednáno, protože nebyl uhrazen administrativní poplatek.  
J. Malůš odešle odpověď, ve které bude uvedeno, že odvolání bylo zamítnuto na základě 
rozhodnutí VV ČAST. 
 
USN366/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje J. Malůše odesláním verdiktu odvolání Sedlčany. 
Z: J. Malůš 
T: 26. 01. 2025 
 
Odvolání Liberec 
Co se týká odvolání z Liberce, bylo rozhodnuto o udělení snížení poplatku o 50 %.  
 
USN367/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST pověřuje J. Malůše odesláním verdiktu odvolání Liberce. 
Z: J. Malůš 
T: 26. 01. 2025 
 
Ředitel soutěží ČAST  
M. Henžel, mimo jiné, informoval VV ČAST o nevhodné chování hráče D. Bochňáka směrem k 
vrchnímu rozhodčímu ve 3LM a navrhl k projednání případu před Disciplinární komisi.  
 
USN368/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST jednomyslně schvaluje doplnění současného seznamu členů Disciplinární komise ČAST 
o člena STK Juraje Speváka. 
 
USN369/I23/Bod12/07-01-2025  
VV ČAST zřizuje Disciplinární komisi v případu chování D. Bochňáka při utkání 3. ligy mužů, ve 
složení H. Houdková, J. Spevák a M. Henžel. 
 



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Registračně-informační komise 
 
M. Henžel informoval VV ČAST o převedení registru na systém 8+ PhP. Para kluby a Para sportovci 
budou pro účely dotací z programu Para NSA, muset plnit stejné podmínky členství, jak ostatní 
členové a příslušníci ČAST, i když se neúčastní soutěží ČAST. 
 
Komise mládeže 
 
I. Vacenovská informovala VV ČAST o online schůzce KM 07. 01. 2025 ve 20:00. ČAST společně s 
ČOV usiluje o obnovení a pořádání turnaj Olympic hopes 2025(turnaj mládeže V4), kdy by se mělo 
do 14 dnů rozhodnout o případné realizaci turnaje. 
 
Komise rozhodčích 
 
P. Bohumský informoval VV ČAST o probíhající přípravě směrnice, která bude projednána na 
nejbližším jednání KR. 
 
Komise mediální  
 
N. Endal informoval VV ČAST o průběžné činnosti Mediální komise. Mediální komise vyhodnotila 
vysílání prosincových utkání evropských pohárů jako vynikající propagaci stolního tenisu a 
doporučuje VV ČAST v těchto aktivitách pokračovat. 
N. Endal informoval o úspěšné úpravě webu ČAST. Byla vytvořena a spuštěna sekce 100 let, kde 
budou postupně doplňovány všechny akce, týkající se velkého výročí. 
 
Komise vrcholového sportu 
 
Termín dalšího jednání KVS již v novém složení proběhne na konci ledna 27. 01. 2025 při VT 
mládeže. I. Vacenovská podala krátce informace ohledně fungování a spolupráce s D. Vavruškou 
v NTC Havířov, který je hráčům a trenérům k dispozici jako mentální kouč.  
 
Komise PARA 
 
Z. Špaček informoval VV ČAST o výstupech z jednání Para komise. 
Novým trenérem reprezentace PARA byl jmenován Michal Vávra. 
Na další jednání VV ČAST bude předložen ke schválení navržený rozpočet na rok 2025. 
Informace o novém systému výpočtu světového žebříčku PARA od 01. 01. 2025, který bude 
počítán stejným systémem jako stávající světové žebříček mužů a žen. 
 
Projekt Všichni za stůl 
 
VV ČAST rozhodl, že do náborového projektu budou aktivně zapojeni noví Krajští manažeři. 
  
  



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Trenérsko-metodická komise 
I. Vacenovská informovala o běžné agendě TMK. Navrhla udělení zasloužilého trenéra Vladimíru 
Brhelovi, který vychoval v ČR velký počet mládežnických a dospělých reprezentantů. 
VV ČAST vzal na vědomí zpráva o činnosti M. Novotné. ČAST podá žádost na ETTU o příspěvek 
na vzdělávání trenérů NAAP 2025. V lednu/ únoru bude opět probíhat kondiční testování hráčů v 
RCM a SCM. 
 
13. Různé, diskuse, informace VV ČAST 
 
FOSFA Sport 
N. Endal informoval o projektu společnosti FOSFA do kterého byl vybrán a je podporován i stolní 
tenis prostřednictvím klubu KST LVA.  
 
Google reklama 
VV projednal report výnosu za měsíc prosinec 2024. 
 
STUPA 
N. Endal informoval VV ČAST o plánované schůzce 23. 01. 2025 s CEO společnosti. 
  



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 
14. Termíny dalších VV ČAST  

 
Další jednání VV ČAST proběhne: 

● 29. 01. 2025 od 09:00 online 
● 18. 02. 2025 od 13:00 v sídle asociace v Praze 
● 04. 03. 2025 od 09:00 online 
● 25. 03. 2025 od 13:00 v sídle asociace v Praze 
● 11. 04. 2025 od 09:00 online 

  



 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Seznam Usnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami 
 
USN210 100 let výročí      
USN264 Podmínky ve smlouvách 2025    J. Brothánek   29. 01. 2025 
USN329 SMT Academy    N. Endal a P. Bohumský 29. 01. 2025 
USN333 Smlouva repre trenér mužů  N. Endal a I. Vacenovská 29. 01. 2025 
USN336 100 let výroba mincí a distribuce   Z. Špaček  31. 01. 2025 
USN337 100 let organizační záležitosti   Z. Špaček  29. 01. 2025 
USN338 100 let scénář     Z. Špaček  29. 01. 2025 
USN340 100 let koncept ankety   Z. Špaček a J. Odstrčilík 29. 01. 2025 
USN341 Síň slávy – relikvie     VV ČAST  29. 01. 2025 
USN346 Finále ČP 2025     M. Henžel  30. 06. 2025 
USN345 NAAP 2025     I. Vacenovská a J. Malůš 15. 01. 2025 
USN351 Anketa stolní tenista roku 2024   J. Odstrčilík  15. 01. 2025 
USN354 Smlouva Olymp     N. Endal  15. 01. 2025 
USN355 Liga Pro - ověření společnosti  J. Malůš a N. Endal  15. 01. 2025 
USN357 Rámcový rozpočet a rozmístěním stolů 100 let. Z. Špaček   19. 01. 2025 
USN358  Příprava pozvánky galavečeru 100 let   Z. Špaček   19. 01. 2025 
USN359  Jubileum vzniku československé asociace  J. Odstrčilík   19. 01. 2025 
USN360  Revize programu oslav 100 let    I. Vacenovská  25. 01. 2025 
USN361  Zápisů ze zasedání rady krajů    J. Veselka   15. 01. 2025 
USN362  Směrnice o cestovních náhradách   J. Malůš   15. 01. 2025 
USN363  Zapůjčka VV ČAST     N. Endal a P. Bohumský  15. 01. 2025 
USN364  Metodiku žebříčků ČR mužů a žen 2024/2025  M. Henžel   20. 01. 2025 
USN366  Odvolání Sedlčany      J. Malůš   26. 01. 2025 
USN367  Odvolání Liberce      J. Malůš   26. 01. 2025 
USN368  Doplnění DK       Henžel   20.01 2025 
USN369  Disciplinární komise     Henžel   20.01.2025 
  
 
 
15. Závěr 
 
Jednání VV ČAST bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
Zapsal: Jan Malůš 
 
Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, Z. Špaček, M. Henžel a I. Vacenovská 
 
 
 
 
 
 


